

در کوهچه‌ها و میدان‌های میناب، مردم با شاخه‌های گل و پرچم‌های ایران آمده بودند، اما پیش از همه، با دل آمده بودند. صحنه‌هایی مثل مادر شهیدی که قرآن بر تابلو پسرش می‌گذاشت، یا کودکانی که پا به پای بزرگ‌ترها «لیک با حسین» می‌گفتند، روایتگر نسلی است که هنوز میان درد و افتخار زندگی می‌کند.

آن اشک‌ها فقط برای فقدان نبودند، برای عهد بودند. عهد با شهیدی که نفت تا فراموش شود، رفت تا بماند. در روزگاری که گاه هیاهوی رسانه‌ها و سرعت زندگی، ما را از معنای واژه‌هایی چون «مقاومت» و «وفا» دور می‌کند، چنین مراسمی حکم بازگشت دارد؛ بازگشت به ریشه‌ها. تشییع شهید، درس زنده‌ای از ایمان اجتماعی است؛ یادآور اینکه جامعه‌ای که برای قهرمانانش اشک می‌ریزد، هنوز زنده است، هنوز امید دارد.

جمعی بود به حقیقت پنهان در دل خاک. خیابان‌های میناب در آن روز نه فقط پر از جمعیت، بلکه پر از اشک و عزم بود. زنان، مردان، نوجوانان و پیران آمدند تا پیوندی هنوز، ارزش «خون برای ایمان» را می‌دانند. کودکی که در کنار مادرش گلبرگ بر تابوت‌ها می‌ریخت، شاید نداند شهید یعنی چه، اما در ذهن او برای همیشه تصویری شکل گرفت از «عزت».

در این مراسم، چهره‌هایی دیده می‌شد که از جنس عشق به میهن بودند؛ جانبازان و رزمندگانی که با عذا آمده بودند، معلمان و دانش‌آموزانی که پلاکاردهایی در دست داشتند با شعارهایی از جنس وفا. اما آنچه روح جمع را به لرزه می‌انداخت، احساس تداوم یک نسل از ایمان بود.

شهدای شجره طیبه، وارثان همان درختی‌اند که ریشه‌اش در کربلا جوانه زد و شاخه‌هایش تا خیابان‌های امروز ما ادامه یافت.

این بیجهه‌ها در همین کلاس‌ها تربیت شدند، به همان درس‌های ساده، به همان نماز جماعت، به همان اشک‌های شب قدر. اما راهشان بزرگ شد، چون انتخاب‌شان بزرگ بود.

در واقع، مدرسه شجره طبعی فقط یک مکان آموزشی نیست؛ نماد پیوند تربیت و شهادت است، جایی که علم و ایمان در کنار هم رشد می‌کنند و مفاهیم اخلاق، مسئولیت‌پذیری، و گزارش دادن از درد مردم، در جان جوانان نفوذ می‌کند. وقتی چنین نسلی از دل چنین مدرسه‌ای برخیزد، شهادت نه حادثه است و نه تصادف؛ امتداد طبیعی ایمان است.

ادامه در صفحه ۲

● مردم، راویان بی صدا

شجره‌ای که از خون ریشه گرفت

مدال نقره‌ام را به بچه‌های میناب تقدیم می‌کنم



یادداشت اختصاصی

صفحه ۵

گزارش اختصاصی

به بهانه روز معلم؛ کمی قدر دانی

شجره‌ای که از خون ریشه گرفت

ملیحه قاسمی گوربندی

در هوای داغ میناب، وقتی صدای صلوات و گریه در هم می‌پیچد و پرچم‌های یا زهر(اس) در باد می‌رقصند، انگار همه چیز از نو معنا پیدا می‌کند. هر بار که پیکر مطهر شهیدی بر دوش مردم می‌نشیند، شهر دوباره متولد می‌شود؛ شهری که گرچه غبار روزمرگی بر چهره‌اش نشست، اما هنوز قلبی زنده دارد، تپنده از ایمان و غیرت. این روزها میناب شاهد تشییع پرشور تعدادی از شهدای گرانقدر مدرسه شجره طیبه؛ مدرسه‌ای که نامش برانده‌ترین توصیف برای مردان خداست. «شجره طیبه» یعنی درختی پاک، ریشه‌دار در زمین و آسمان سیر در ایمان و این شهدا، شاخه‌هایی بودند که در مسیر طوفان، نه شکستند و نه خم شدند. آنان رفتند تا بماند معنای فداکاری، و بیدار شود قلب‌هایی که شاید از فرط تکرار، واژه ایثار را تنها در کتاب‌ها می‌خوانند.

مراسم تشییع شهدای شجره طیبه، تنها یک آئین نبود؛ یک ادای دین

یادداشت اختصاصی





درصورت شرارت آمریکا.سپاه از کارت جدیدش استفاده می‌کند

معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه گفت: اگر آمریکا بخواهد بار دیگر مرتکب اشتباه محاسباتی شود و اقدام به حمله به ایران اسلامی کند، این بار نیروی دریایی سپاه از کارت جدیدش استفاده می‌کند و ناوهای غول پیکر رژیم جنایتکار را در آتش خشم خود خواهد سوزاند و از عملیات خارج خواهد کرد. وی عنوان داشت: در صورت شرارت مجدد آمریکا، جمهوری اسلامی از کارت بعدی خود استفاده خواهد کرد و تنگه باب المندب را نیز خواهد بست.



تسریع در روند بازسازی‌ها و بازگشت شرایط عادی به زندگی مردم

رئیس‌جمهور در پیگیری‌های مستمر برای رسیدگی به وضعیت مناطق آسیب‌دیده و تسریع در جبران خسارات ناشی از جنگ تحمیلی در تماس‌هایی با استانداران هرمزگان، بوشهر، اصفهان و قم بر بسیج حداکثری ظرفیت دستگاه‌های اجرایی و بسته‌های حمایتی هدفمند برای آسیب‌دیدگان تأکید کرد. پزشک‌بان بر تأمین به‌موقع منابع مالی، تسهیل در فرآیندهای اداری، کاهش بروکراسی و استفاده از سمن‌ها، بخش خصوصی و نهادهای مدنی تأکید کرد.



آمریکایی‌ها از سلاح جدیدمان وحشت دارند

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه نیروهای مسلح تنگه هرمز را از دریای عرب بسته‌اند گفت: دشمن حتماً سلاحی را از ما خواهد دید که خیلی از آن وحشت دارد اما امیدوارم فقط سکنه نکند! دریادر شهرام ایرانی افزود: اگر دشمنان جلوتر بیایند، سریع اقدام عملیاتی می‌کنیم و تا آخرین قطره خون هم‌قسم هستیم. وی گفت: سلاح‌های ما ساخت داخل است و جوانانی که جایگزین شهدای ما شده‌اند، به مراتب توانمندتر هستند.

یادداشت اختصاصی

شجرهای که از خون ریشه گرفت

ادامه از صفحه یک

شهیدان مدرسه شجره طیبه، مثل همه شهدا، با رفتن‌شان چراغی روشن کردند. چراغی که اگرچه در خاک آرام گرفته، اما در دل‌های مردم زنده مانده است. در دنیایی که آرمان‌ها گاهی رنگ می‌بازند، حضور پیکر مطهر شهدا در میان مردم، یادآوری است از اینکه هنوز می‌توان خالص بود، هنوز می‌توان برای دیگری زیست، هنوز می‌توان برای حقیقت ایستاد.

● پایانی از جنس تعهد

تشییع شهدای شجره طیبه در میناب، پایان نیست؛ آغاز است. آغاز یک گفت‌وگو با وجدان جمعی ما. این مراسم به ما می‌گوید اگر می‌خواهیم نام شهیدان بر زبان‌مان زنده بماند، باید روح آنان در رفتارمان جاری شود؛ در صداقت‌مان، در خدمت‌مان به مردم، در حفظ حرمت وطن. و این یعنی تداوم ایثار، نه فقط در میدان جنگ، بلکه در میدان زندگی.

درخت شجره طیبه در میناب هنوز سبز است. سبز از خون پاک آنان که رفتند و امید آنان که ماندند تا مسیر را ادامه دهند.

میناب، با همه گرمایش و خستگی‌اش، این روزها دوباره جوان شده است: جوان از ایمان، سرشار از قدرشناسی، و مصمم برای نگاه‌داشتن مشعل شهیدان.

و وقتی جمعیت آرام آرام از کنار گلزار شهدا پراکنده می‌شود، در هوا بوی عهد تازه‌ای پیچیده است؛ عهدی میان ما و آنان که رفتند تا نام «مقاومت» همچنان معنیدار بماند.

ایستگاه خبر

فرمانده سپاه جاسک:

اتحاد مردم هیمنه پوشالی ابرقدرت‌ها را درهم شکست

فرمانده سپاه جاسک خطاب به مردم شهرستان جاسک گفت: این شماست که به فضل الهی، هیمنه پوشالی ابرقدرت‌ها را در هم شکستید؛ شما یاران خدایید و شیطان نمی‌تواند شما را بترساند.

به گزارش دریای اندیشه از شهرستان جاسک؛سرهنگ نکویی‌زاده، فرمانده سپاه جاسک در اجتماع عظیم جان فدا برای ایران امام رضایی با قدردانی از حضور پرشور مردم در این اجتماع، همبستگی مردم را سرمایه‌ای الهی و شکست‌ناپذیر توصیف کرد و گفت: چه زیاست کنار هم بودنتان ای مردم؛ شبیه صفوف نماز جماعت، چنان شانه به شانه ایستاده‌اید که جایی برای رخنه شیطان میان خود نگذاشته‌اید. عجب آرایش نظامی زیبایی، عجب قلوب درهم‌تنیده‌ای! به فضل الهی کنار هم بودنتان، هر ابرقدرتی را به زانو در خواهد آورد.

فرمانده سپاه جاسک افزود: این شماست که به فضل الهی، هیمنه پوشالی ابرقدرت‌ها را در هم شکستید؛ شما یاران خدایید و شیطان نمی‌تواند شما را بترساند.

وی با تأکید بر این‌که مردم این منطقه راه حق را می‌شناسند، اظهار کرد: شما جبهه قیله را بلدید، پس راه را گم نمی‌کنید. شما با اشک بر ابا عبدالله الحسین علیه‌السلام تطهیر شده‌اید و خدا دل‌هایتان را به سمت ادامه‌دهندگان راه حسین علیه‌السلام هدایت می‌کند تا همان‌طور که به حسین(ع) لبیک گفتید، فریاد بزنید: لبیک یا خاتمه‌ای، لبیک یا حسین (ع) است.

نکویی‌زاده در ادامه، خطاب به فرزند رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: آری ای پسر فاطمه، ای سید مجتبی خاتمه‌ای، فرزند سیدعلی! ما با شما عهد می‌بندیم، همان‌طور که با پدر بزرگوارتان عهد بسته بودیم. اگر بناست هزار بار کشته شویم، سپس سوزانده شویم و سپس خاکسترمان در هوا پخش شود، از بیعت با شما دست برنمی‌داریم.

فرمانده سپاه جاسک در پایان ضمن آرزوی توفیق و عزت برای مردم منطقه گفت: دست خدا بر سر شما مردم محفوط باد؛ شما سربازان این راهید و دشمنان بدانند که به حق، این ملت اهل عقب‌نشینی نیست.

رزمایش جان‌فدا جلوه وحدت ملی را در خلیج فارس به رخ جهانیان کشید



رشد ایران برای ایستادگی در برابر قدرت‌های سلطه و دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی است.

خلیج فارس؛ صحنه نمایش اقتدار و غیرت ایرانی

آشوری تازیانی با اشاره به برگزاری این رزمایش در خلیج فارس و تنگه هرمز گفت: نمایش اقتدار ملت ایران در این منطقه راهبردی، پیامی روشن برای دشمنان دارد؛ اینکه ملت ایران تا دفع کامل تهدیدها از پای نخواهد نشست.

وی همچنین با اشاره به تقارن این مراسم با میلاد امام رضا(ع) گفت: ملت ایران با تکیه بر فرهنگ دینی و محبت اهل‌بیت(ع) و با بهره‌گیری از تجربه‌های ارزشمند تاریخی، مسیر عزت و پیشرفت را ادامه خواهد داد. استاندار هرمزگان تأکید کرد: انقلاب اسلامی با مشارکت عظیم ملت ایران شکل گرفته و امروز وظیفه همه ما صیانت از این میراث معنوی و پاسداری از ارزش‌های آن است؛ مسیری که با اتحاد ملی و تبعیت از رهبری با قدرت ادامه خواهد یافت.



زورگویی ایستاده و این مسیر را با قدرت ادامه خواهد داد. استاندار هرمزگان با تأکید بر نقش رهبری در تقویت انسجام ملی اظهار کرد: همه ما در سایه رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی به اتحاد و یکپارچگی فراخوانده شده‌ایم و این انسجام، رمز اقتدار و پیشرفت کشور در برابر تهدیدهای دشمنان است.

آشوری تازیانی خاطرنشان کرد: ملت ایران با پشتوانه تمدن و فرهنگ غنی خود و با برافراشتن پرچم‌های عزت و غیرت ملی، بار دیگر نشان داد که در برابر هرگونه توطئه و فشار قدرت‌های سلطه ایستادگی خواهد کرد.

پوشش «جان‌فدا»؛ نماد اراده ملت برای دفاع از ایران

وی با اشاره به استقبال گسترده مردم از پوشش «جان‌فدا» گفت: در کمتر از ۲۰ روز، بیش از ۳۰ میلیون نفر در این پوشش ثبت‌نام کردند که این امر نشان‌دهنده روحیه مقاومت و آمادگی ملت ایران برای دفاع از ارزش‌های انقلاب اسلامی و تمامیت ارضی کشور است.

استاندار هرمزگان تصریح کرد: این حضور گسترده، جلوه‌ای از اراده ملت

استاندار هرمزگان حضور مردم در رزمایش ملی «جان‌فدا برای ایران امام رضایی» در کرانه‌های خلیج فارس و تنگه هرمز، را نماد انسجام و وحدت ملی دانست و تأکید کرد: ملت ایران با تکیه بر فرهنگ حسینی، وحدت ملی و تبعیت از رهبری، در برابر زورگویی قدرت‌های سلطه‌گر ایستاده و پیام اقتدار و مقاومت خود را از قلب خلیج فارس به جهانیان اعلام می‌کند.

به گزارش دریای اندیشه، محمد آشوری تازیانی در نمایش عظیم اقتدار ملی و رزمایش سراسری جان فدا برای ایران امام رضایی که در بلوار ساحلی پشت فرمانداری و در آبهای خلیج فارس برگزار شد، با گرمیادداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی اظهار کرد: امروز در کرانه خلیج فارس و تنگه هرمز گردهم آمده‌ایم تا پیام رسای ملت ایران را به قدرت‌های زورگوی جهانی اعلام کنیم؛ پیامی که بر پایه ایستادگی، مقاومت و دفاع از عزت و استقلال کشور استوار است.

وی با اشاره به فرهنگ عاشورایی ملت ایران بیان کرد: ملت ایران با الهام از فرهنگ حسینی و روحیه ایثار و شهادت، همواره در برابر ظلم و

امام جمعه شهر بندرپل؛

بصیرت خط مقدم نبرد با دشمن است

نخواهند برد.

تلاش برای ایجاد تفرقه در میان اقوام و گروه‌های مختلف

وی در ادامه به تفرقه‌افکنی دشمن اشاره کرد و گفت: دومین استراتژی آنان، فعال‌سازی گروه‌های واگرا در حوزه‌های قومی، مذهبی و سیاسی است. دشمن به دنبال گسل‌سازی است، غافل از آنکه وحدت ریشه‌دار ملت ایران، سدی نفوذناپذیر در برابر این تفرقه‌ها است.

موج‌سواری دشمن بر مشکلات معیشتی مردم

امام جمعه بندرپل با اشاره به سوءاستفاده از معیشت مردم تصریح کرد: سومین محور، دامن زدن به نارضایتی‌های اقتصادی است؛ دشمن قصد دارد با موج‌سواری روی مشکلات معیشتی، یأس و ناامیدی را به جامعه تزریق کند و مردم را به آینده بدبین سازد، حال آنکه ملت ما همواره در کوران حوادث، ایستادگی و مقاومت خود را ثابت کرده است.

هدف قرار دادن دستاوردهای ملی و تضعیف باور «ما می‌توانیم»

وی چهارمین حربه دشمن را هدف قرار دادن دستاوردهای ملی دانست و تأکید کرد: چهارمین اقدام آن‌ها، القای تردید و تفرقه نسبت به پیشرفت‌ها است؛ آن‌ها نمی‌خواهند پیشرفت‌های خیره‌کننده ایران دیده شود و ناچواندانه می‌کشند تا باور «ما می‌توانیم» را در دل جوانان و

اختصاصی



مردم سست کنند.

تأکید بر حفظ وحدت و هوشیاری عمومی

امام جمعه شهر بندرپل در پایان، ضمن تأکید بر لزوم حفظ وحدت، خاطرنشان کرد: ملت بصیر ایران امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز به هشیاری دارد. دشمن با سلاح دروغ و خیرسازی به میدان آمده است، اما با توکل به خداوند، حفظ وحدت کلمه و پیروی از تدابیر رهبر معظم انقلاب، از این پیچ تاریخی نیز با سرافرازی عبور خواهیم کرد و نقشه‌های آنان را به خودشان باز خواهیم گرداند.

توسعه زیرساخت‌های ریلی در هرمزگان؛

تفاهم‌نامه احداث خط صنعتی و تجاری ریلی امضا شد



تفاهم‌نامه احداث خط صنعتی و تجاری ریلی با هدف توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی و افزایش سهم ریل در جابجایی بار کشور، میان شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و شرکت صبا فولاد خلیج فارس به امضا رسید. به گزارش دریای اندیشه؛ این تفاهم‌نامه در راستای برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه و با هدف سرمایه‌گذاری در توسعه زیرساخت‌های ریلی کشور، به‌ویژه در حوزه حمل مواد معدنی، منعقد شده است.

در نشست مشترک مسئولان تأکید شد:

ضرورت بهبود بیمه و خدمات کشاورزی در رودان

در نشست مشترک مسئولان استانی، شهرستانی و جمعی از بهره‌برداران رودان، مهم‌ترین مسائل بیمه محصولات کشاورزی بررسی شد و بر افزایش پوشش بیمه‌ای، اصلاح فرآیندها و تسریع خدمات‌رسانی به کشاورزان تأکید گردید.

به گزارش دریای اندیشه؛ در نشست مشترکی که با حضور مسئولان استانی صندوق بیمه محصولات کشاورزی، مدیریت بانک کشاورزی، فرماندار رودان، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان، نمایندگان اصناف و جمعی از بهره‌برداران، برگزار شد، چالش‌ها و نیازهای بیمه کشاورزی در رودان مورد بررسی قرار گرفت. داوود توشی، معاون صندوق بیمه محصولات کشاورزی هرمزگان، با اشاره به اهمیت بیمه به‌عنوان پشتوانه اصلی کشاورزان گفت: هدف این است که بهره‌برداران در برابر خسارات غیرقابل پیش‌بینی بی‌پشتوانه نمانند. وی با توجه به تنوع محصولات رودان و افزایش مخاطرات اقلیمی، خواستار تقویت پوشش بیمه‌ای شد و افزود: تلاش می‌شود روند ارزیابی خسارات و پرداخت تعهدات با سرعت و دقت بیشتری انجام گیرد. توشی همچنین اعلام کرد: در سطح کشور ۲۱۴ محصول با ۲۴۶ عامل خطر تحت پوشش بیمه قرار دارد و امسال حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان منابع دولتی برای جبران خسارات در نظر گرفته شده است. محمد محسنی، فرماندار رودان، با بیان وابستگی بخش بزرگی از معیشت مردم شهرستان به کشاورزی تصریح کرد: هرگونه تأخیر در پرداخت خسارات یا ابهام در مراحل بیمه‌گری به‌طور مستقیم بر زندگی کشاورزان اثر می‌گذارد. وی خواستار همکاری بیشتر صندوق بیمه و بانک کشاورزی برای تقویت پوشش بیمه‌ای و پیگیری مشکلات بهره‌برداران با رویکرد حمایتی شد. ایرج ذاکری، مدیر جهاد کشاورزی رودان، نیز با توضیح شرایط تولید و تنوع محصولات شهرستان، نیاز ویژه

اعلام بسته حمایتی برای ارتقای تاب‌آوری کسب وکارها در کیش

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، بسته حمایتی تدوین شده برای ارتقای تاب‌آوری کسب وکارهای جزیره در شرایط خاص پس از جنگ را تشریح کرد.

به گزارش دریای اندیشه، محمد کبیری در دومین جلسه شورای معاونان سازمان منطقه آزاد کیش در سال ۱۴۰۵ گفت: این تدابیر و بسته حمایتی شامل کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی تعرفه‌های گمرکی، بخشش مشروط اجاره‌بها و احیای زنجیره پروازی است. وی از مصوبات جدید سازمان منطقه آزاد کیش برای کاهش هزینه‌های زندگی و تجارت در این جزیره خبر داد و افزود: با هدف حمایت از ساکنان و بازرگانان جزیره کیش، سهم سازمان از تعرفه‌های واردات گمرکی کالا تا ۴۰ درصد و تعرفه واردات خودرو تا ۳۰ درصد کاهش یافته است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش همچنین اعلام کرد: در بخش پوشاک، سهم سازمان از تعرفه‌ها ۴۰ درصدی کاهش یافته و هر چند این کاهش‌ها به‌طور مستقیم هزینه‌های وارداتی را کاهش داده، اما با توجه به افزایش نرخ تسعیر ارز، این موضوع باعث شده است که نرخ نهایی واردات، در عمل، تفاوت چندانی با قبل نداشته باشد یا کمی افزایش را نشان دهد.

وی اضافه کرد: در نتیجه، کاهش سهم سازمان از تعرفه‌ها نقش مهمی در تعادل داد و ستد و تعدیل نرخ‌های وارداتی در کنار نوسانات نرخ ارز بازی کرده و هدف از این تصمیم، رونق بخشیدن به بازارها

و کاهش هزینه‌ها برای مردم و فعالان اقتصادی در جزیره است. کبیری با تأکید بر ضرورت آمادگی زیرساختی و اقتصادی جزیره کیش در شرایط کنونی اظهار کرد: باید برنامه‌ای مشخص برای حمایت از کسب‌وکارهای جزیره داشته باشیم و در این راستا، بسته‌ای ویژه در حوزه‌های مالیاتی و تأمین اجتماعی، همسو با سیاست‌های وزارت اقتصاد، در سطح ملی در حال پیگیری است. وی همچنین از آغاز طرح فروش آنلاین پستی کالا برای نوین‌سازی تجارت در جزیره کیش خبر داد و بیان کرد: در راستای ارتقای آمادگی زیرساختی، یکپارچه‌سازی ساختار مدیریت بحران و پدافند غیرعامل به عنوان گام‌های نهایی سازمان برای عبور از چالش‌های اقتصادی کنونی نیز اجرا می‌می شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش بیان کرد: با پیگیری‌های انجام شده و مذاکره با سازمان هواپیمایی کشوری، کیش در اولویت برقراری مجدد پروازها قرار گرفته و امیدواریم که از هفته آینده، شاهد از سرگیری پروازهای فرودگاه کیش باشیم. وی همچنین اعلام کرد: برای حمایت از بازاریان، طرح «فروش آنلاین محصولات» با همکاری گمرک و پست در دو نقطه از بازارهای جزیره کیش تا هفته آینده راه‌اندازی می‌شود تا کالاهای موجود از طریق شبکه‌های پستی به سراسر کشور ارسال شود. کبیری همچنین از اجرای یک اقدام حمایتی برای مستأجران واحدهای تجاری کیش خبر داد و در تشریح این اقدام گفت: بر اساس



کشاورزان به بیمه را مورد تأکید قرار داد و گفت: مطالبه اصلی بهره‌برداران، شفافیت در محاسبه خسارات، تسهیل ثبت‌نام بیمه و افزایش سطح پوشش است. در ادامه، بهره‌برداران حاضر در جلسه با بیان تجربه‌ها و مشکلات خود، به طولانی بودن روند ارزیابی، پایین بودن برخی پوشش‌ها نسبت به هزینه‌های واقعی و لزوم تسریع رسیدگی به خسارات اشاره کردند. در پایان، مقرر شد کارگروه مشترکی با حضور صندوق بیمه، جهاد کشاورزی و فرمانداری تشکیل شود تا روند بررسی مسائل و ارائه راهکارهای عملی را پیگیری کند.



مصوبه شورای تأمین، تمدید مجوز بهره‌برداری مالکان واحدهای تجاری که از معافیت مالیاتی برخوردار می‌شوند، منوط به بخشش حداقل یک ماه اجاره‌بها به مستأجران است. وی افزود: معاونت اقتصادی سازمان با جدیت اجرای این مصوبه را پیگیری خواهد کرد تا از این طریق به افزایش تاب‌آوری و پایداری واحدهای صنفی فعال در جزیره کیش کمک شود. توقف واگذاری «کیش‌ایر» و بازگشت اختیار آن به منطقه آزاد کیش مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اعلام خبر تثبیت مالکیت کیش‌ایر و توقف واگذاری آن به عنوان یک دستاورد بزرگ گفت: مدیریت سرمایه ملی و مجموعه هواپیمایی «کیش‌ایر» با توقف فرآیند واگذاری در اختیار منطقه آزاد کیش ماند.

ایستگاه خبر



بررسی ظرفیت‌های بندری خمیر برای رونق صادرات غیرنفتی

جلسه‌ای در خصوص وضعیت واردات و صادرات کالاهای غیرنفتی با حضور مراد زرهی، فرماندار شهرستان خمیر و اعضای کارگروه اقتصادی و دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ فرماندار ضمن تأکید بر اهمیت تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم، گفت: برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی برای ساماندهی وضعیت تجارت و تأمین اقلام ضروری، انجام شده است تا دغدغه‌ای در زمینه تأمین مایحتاج روزانه مردم ایجاد نشود.

وی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های شهرستان خمیر در بخش فعالیت‌های بندری و تجاری، بر لزوم توسعه صادرات غیرنفتی و تسهیل واردات کالاهای اساسی تأکید کرد و افزود: این موارد از اولویت‌های اصلی اقتصاد شهرستان هستند و باید با هم‌افزایی نهادهای دولتی و بخش خصوصی، در مسیر تحقق اهداف تعیین‌شده گام برداشت.

آغاز گشت‌های مشترک نظارتی برای ساماندهی بازار قشم

مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم از آغاز اجرای گشت‌های مشترک نظارتی با هدف کنترل، ساماندهی و ایجاد ثبات در بازار این جزیره خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، جواد فیضی اظهار کرد: این گشت‌ها با مشارکت سازمان منطقه آزاد قشم، اداره تعزیرات حکومتی، شبکه بهداشت و درمان، دامپزشکی و جهاد کشاورزی به‌صورت مستمر و هدفمند در سطح بازارهای جزیره انجام می‌شودوی افزود: در جریان این بازرسی‌ها، عملکرد واحدهای صنفی در حوزه قیمت‌گذاری، رعایت ضوابط بهداشتی، کیفیت و نحوه عرضه کالا مورد بررسی قرار می‌گیرد و با هرگونه تخلف از جمله گران‌فروشی، عرضه کالای غیربهداشتی و سایر موارد مغایر با قوانین و مقررات، برخورد قانونی و قاطع صورت خواهد گرفت. وی تصریح کرد: هدف از اجرای این طرح، ارتقای سطح نظارت، صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان، حمایت از کسب‌وکارهای قانونمند و ایجاد فضای سالم و رقابتی در بازار است.

شناسایی و توقف ۲ مورد تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی بستک

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بستک از شناسایی و توقف دو مورد تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد. سعدالله رحمانی اظهار کرد: در پی گشت‌زنی یگان حفاظت از اراضی کشاورزی شهرستان بستک و در راستای حفظ و صیانت از اراضی زراعی و باغی، دو مورد تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی روستای کوخرد شناسایی و متوقف شد. وی افزود: این تخلفات شامل دیوارکشی و بی‌کنی در زمینی به مساحت حدود پنج هزار مترمربع بوده که با حضور کارشناسان گشت امور اراضی شهرستان، اخطاربه توقف عملیات ساختمانی برای متخلفان صادر و اقدامات قانونی لازم در این زمینه انجام شد.



فراخوان تجلیل از روایت‌گران حماسه «قرارهای شبانه» در هرمزگان

سازمان بسیج رسانه هرمزگان با صدور فراخوان ویژه‌ای، از کلیه فعالان رسانه‌ای، خبرنگاران، عکاسان و فعالان فضای مجازی دعوت کرد تا آثار میدانی و مستمر خود را برای تجلیل و قدردانی ارسال کنندوی افزود: این فراخوان با هدف پاسداشت زحمات روایت‌گران میدانی و ثبت لحظات تاریخی این حماسه مردمی صادر شده است و علاقه‌مندان تا ۱۵ اردیبهشت فرصت دارند آثار خود را از طریق پیام‌رسان ایتا به شماره ۰۹۰۳۳۱۲۵۷۴۸ ارسال کنند.



در آستانه روز معلم، به چاپ ششم رسید؛

کتاب برپا نقشه‌ی راه معلمان تراز انقلاب

کتاب «برپا»، نقشه‌ی راه معلمان تراز انقلاب در انتشارات «راه‌یار» به چاپ ششم برسد. کتاب برپا روایت زندگی اصغر بمانی معلم، هنرمند و مربی پرورشی تأثیرگذار در دوران دفاع مقدس، بازتابی از روحیه انقلابی، تعهد فرهنگی و ایثارگری معلمان دهه شصت است. داستان زندگی مردی را روایت می‌کند که با وجود فقر و از دست دادن پدر از کودکی، به پشتوانه مادری فداکار مسیر رشد و تعالی را پیمود.



میزبانی موکب بندرچارک از زائران حرم رضوی در مشهد

موکب کریم اهل‌بیت بندرچارک برای سه روز میزبان زائران حرم رضوی در مشهد مقدس است. به گزارش اختصاصی دریای اندیشه؛ مدیر موکب کریم اهل‌بیت بندرچارک گفت: ۳۰ خادم این موکب به نیابت از رهبر شهید و ۱۶۸ شهید مدرسه شجره طیبه در جوار بارگاه حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا (ع) به زائران خدمت رسانی می‌کنند. محمد آتش‌پرور افزود: روزانه هزار و ۵۰۰ تا ۲ هزار قرص نان بربری بین زائران توزیع می‌شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان؛

دريانوردان گنجينه‌های زنده و مرزبانان هویت ملی ایران هستند

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه ؛مدیر کل فرهنگ وارشاد اسلامی در دیداربا مردم بندرکنگ گفت: دریانوردان خلیج فارس، گنجینه‌های زنده و مرزبانان هویت ملی ایران هستند.

وی در آستانه فرا رسیدن دهم اردیبهشت‌ماه، روز ملی خلیج‌فارس در نشست راهبردی و صمیمی «سالفه دریاورزان» با رویکرد بازخوانی هویت تمدنی ساحل‌نشینان و تجلیل از میراث‌فرهنگی فرهنگ بومی دریای پارس، به میزبانی موزه مردم‌شناسی بندر تاریخی کنگ و این ابتکار مردم پایه که در چارچوب برنامه‌های شانزدهمین جشنواره بین‌المللی فرهنگی هنری خلیج‌فارس ترتیب یافت و تجلی هم‌افزایی نهادهای متولی حوزه فرهنگ با جامعه محلی در صیانت از اصالت‌های تاریخی جنوب ایران بود.

فرخنده جلالی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان و دبیر

باران کمکش کرده که با حال بیافد

با رشته کلاف دلم امسال بیافد

تصمیم گرفته قلم از دفتر شعرم

یک ژاکت ابریشمی و شال بیافد

یک بیت سر میل بیاندازد و با آن

از قهوه ی چشمت، دو سه خط فال بیافد

پرواز کند در شب تعبیر نگاهت

بر شانه هر مصرع آن ، بال بیافد

نقشی بکشد شاد به زیبایی لبخند

بر گونه سرخ غزلش چال بیافد

از زیر بیافد دوسه تا ژته ی آن را

تا روی لب سیب غزل ، خال بیافد

شالی به قشنگی و شکوه شب مهتاب

طولانی و اندازه ی یک سال بیافد

شاعر :زهره مومنی جو (مینو)



خطیر در سنگر پشتیبانی از نیروهای مسلح که حافظ تمامیت ارضی ایران هستند، از طریق جلب مشارکت اهالی فرهنگ، هنر و رسانه باید این سالفه‌ها و روایت‌های شفاهی دریا ورزان را به محتواهای هنری و رسانه‌ای تبدیل کنیم تا در جنبش مدنی هویت‌محور جشنواره خلیج‌فارس، لایه‌های پنهان تاب‌آوری اجتماعی و پایداری ملی خود را به جهانیان معرفی نماییم.

در ادامه این نشست، سپهر زارعی معاون اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان، بر ضرورت پاسداری و حفاظت از «دانش سنتی دریانوردی و لنج سازی ایرانیان در خلیج‌فارس» به‌عنوان میراث جهانی ثبت‌شده در فهرست میراث ناملموس یونسکو تأکید کرد. او میان تاریخ، معماری بافت قدیم و تجربیات دریانوردان را زیربنای اقتدار فرهنگی ایران در سواحل خلیج‌فارس دانست.

جشنواره بین‌المللی خلیج‌فارس در ادامه یاد آور شد: با تبیین شرایط فعلی کشور و حماسه‌آفرینی ملت ایران در جنگ تحمیلی دوم و سوم (جنگ ۱۲ روزه و نبرد ۴۰ روزه رمضان) خاطر نشان کرد:دشمنان قسم‌خورده ایران اسلامی که در میدان نظامی مقهور اراده این ملت شدند، اکنون تمام توان خود را در کارزار رسانه‌ای و تحریف حقایق تاریخی به کار بسته‌اند. در این ایستادگی تمدنی، دریانوردان و ناخدایان ما به‌عنوان «گنجینه‌های انسانی»، برنده‌ترین سلاح ما در نبرد روایت‌ها هستند. او با اشاره به نفوذ تاریخی ناوگان دریانوردی سنتی ساحل‌نشینان از تنگه هرمز تا اقیانوس هند و آفریقا، افزود: هر لنج ایرانی که با دانش بومی ثبت جهانی شده، پهنه دریا را می‌پیماید، وی اضافه کرد ،یک رسانه زنده برای اثبات حقانیت نام و هویت خلیج‌فارس است.

جلالی تصریح کرد: ما مدیران فرهنگی و سیاست‌گذاران این عرصه

رونمایی از لوح ثبت ملی مدرسه شجره طیبه میناب

در روز ملی خلیج فارس



معماری، حامل روایت‌های تاریخی و فرهنگی یک جامعه هستند و ثبت و حفاظت از آن‌ها نقشی اساسی در انتقال مفاهیم هویتی و تاریخی به نسل‌های آینده ایفا می‌کند.

وی، ثبت ملی مدرسه شجره طیبه را گامی مهم در راستای حفاظت و صیانت از این مکان تاریخی دانست و افزود: رونمایی از لوح ثبت ملی این اثر، نه‌تنها اقدامی در جهت معرفی و پاسداشت این مکان رویداد است، بلکه یادآور مسئولیت همگانی در حفظ میراث فرهنگی و تاریخی کشور نیز به شمار می‌رود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان تصریح کرد: معرفی و ثبت چنین مکان‌هایی می‌تواند در تقویت هویت تاریخی و فرهنگی جامعه، افزایش آگاهی عمومی نسبت به وقایع مهم تاریخی و همچنین توسعه گردشگری فرهنگی و تاریخی در استان هرمزگان نقش مؤثری ایفا کند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان گفت: همزمان با فرارسیدن روز ملی خلیج فارس، از لوح ثبت ملی مدرسه تاریخی «شجره طیبه» میناب، به عنوان نمادی از ایثار و مقاومت، رونمایی می‌شود.

به گزارش دریای اندیشه؛ عادل شهرزاد، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان گفت: همزمان با فرارسیدن روز ملی خلیج فارس، از لوح ثبت ملی مدرسه تاریخی «شجره طیبه» میناب، به عنوان نمادی از ایثار و مقاومت، رونمایی می‌شود. وی افزود: این اقدام در راستای پاسداشت وقایع تلخ اما پرافتخار دوران دفاع مقدس و حفاظت از حافظه تاریخی مردم هرمزگان انجام خواهد شد.

شهرزاد اظهار کرد: مدرسه شجره طیبه میناب، یادآور واقعه‌ای جانسوز در دوران جنگ تحمیلی سوم است که در آن ۱۶۸ کودک و شهروند بی‌گناه به شهادت رسیدند و این مکان، امروز به نمادی از مظلومیت، ایثار و پایداری مردم منطقه تبدیل شده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان با بیان اینکه این مدرسه علاوه بر ارزش تاریخی، از منظر هویتی و اجتماعی نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده، یادآور شد: ثبت ملی این اثر، در حقیقت ثبت بخشی از حافظه تاریخی و جمعی مردم استان هرمزگان و شهرستان میناب و حافظه‌ای که روایتگر رنج‌ها، مقاومت‌ها و ایستادگی مردم این سرزمین در مقاطع حساس تاریخ معاصر کشور است. شهرزاد افزود: مکان رویدادهای تاریخی از مهم‌ترین مصادیق میراث فرهنگی است و این‌گونه مکان‌ها، علاوه بر ارزش‌های کالبدی و



پدر شهید بارانی:

رضا به وعده خود برای اهتزاز پرچم ایران عمل کرد



پدر شهید رضا بارانی، تکواندوکار هشت‌ساله مدرسه شجره طیبه میناب، در جمع مردم گفت: روز تشییع، پیکر بی‌جان رضا را در آغوش پرچم ایران دیدم؛ او به وعده خود عمل کرد و به چیزی فراتر از سکوی قهرمانی رسید.

به گزارش دریای اندیشه، همزمان با ایام جنگ تحمیلی سوم و شهادت ۱۶۸ دانش‌آموز مدرسه شجره طیبه میناب در حمله موشکی آمریکا و رژیم صهیونیستی، جامعه تکواندو استان هرمزگان با برپایی مویکی در میدان صادقیه بندرعباس، یاد و نام شهید خردسال و تکواندوکار خود، رضا بارانی، را گرامی داشت.

زهرای جامعی، مسئول کمیته فرهنگی هیئت تکواندو استان هرمزگان، در این باره گفت: به همت و حمایت هیئت تکواندو استان، بالغ بر ۱۰ شب است که جامعه تکواندو هرمزگان با برپایی موبک در میدان صادقیه و پوشش رسانه‌ای، نام شهید بااستعداد خود را که در جنایت رژیم وحشی‌گر صهیونیستی-آمریکایی از دست داده است، به

ملی پوش مینابی:

مدال نقره‌ام را به بچه‌های میناب تقدیم می‌کنم

بسیار خوشحالم که توانستم مدال نقره این بازی‌ها را کسب کنم. به‌واقع به این مدال نیاز داشتیم، اما در بازی فینال توانستم انتظارات خودمان را برآورده کنیم.

وی با اشاره به دیدار سخت نیمه‌نهایی برابر عمان تأکید کرد: در دیدار دیروز مقابل عمان خیلی اذیت شدیم. سه‌ست شدن بازی و گرمی شدید هوا باعث شد ریکآوری خوبی نداشته باشیم و امروز نتوانیم بازی موردنظرمان را مقابل قطر انجام دهیم.

ملی‌پوش والیبال ساحلی کشورمان در خصوص تیم قطر گفت: تیم قطر المپیکی و دارای مقام سوم المپیک است؛ تیمی بسیار خوب و باتجربه. در مرحله گروهی بازی خوبی مقابلشان داشتیم و حتی می‌توانستیم ببریم، اما بازی امروز به دلیل ریکآوری نامناسب نتوانستیم درست بازی کنیم و امیدوارم در تورنمنت‌های بعدی جبران کنیم.

جهانیان مخابره می‌کند تا یاد و نام این شهید را در تاریخ تکواندو ثبت کند. وی افزود: هشتم اردیبهشت‌ماه، موبک هیئت تکواندو میزبان پدر، مادر، سه خواهر، خاله و دخترخاله شهید هشت‌ساله خود، رضا بارانی، در جمع مردم بود. پدر شهید رضا بارانی در میان مردم گفت: رضا کلاس دوم دبستان بود و با شوق‌و‌ذوق تکواندو را آغاز کرده بود. رده‌های کمربند را یک‌به‌یک و با نظم و پشتکار طی می‌کرد و به‌تازگی کمربند سبز را بر کمر بسته بود. آرزو و هدف رضا، دور زدن با پرچم ایران در تشک المپیک و قهرمانی بعد از اخذ مدال طلا بود. او می‌خواست در آینده با پرچم ایران در شیاپ جنگ تکواندو با افتخار دور پیروزی بزند.

استاد عبدی، مربی شهید، نیز گفت: نگاه رضا با بقیه فرق دارد. او با همین سن کم، هر آنچه می‌گویم را مو به مو در کلاس و منزل با پشتکار انجام می‌داد. رضا بااخلاق و بااستعداد است. آینده روشنی در انتظار این تکواندوکار مینابی بود. او حتی در زمان‌های استراحت، با ذهن خلاقش، با استپ‌های باشگاه، صندلی و فضاهای خاص، فضاهایی می‌ساخت تا خود و دوستانش از آن لذت ببرند.

پدر شهید در ادامه درباره روز تشییع شهید گفت: روز تشییع پیکر شهید، پیکر بی‌جان رضا را در آغوش پرچم مقدس ایران دیدم و همان جا به همسرم گفتم: ببین، رضا آرزو داشت با پرچم ایران در وسط میدان مبارزه، دور قهرمانی بزند. حالا نگاه کن که پسرمان به وعده خود عمل کرده و به چیزی فراتر از سکوی قهرمانی، بلکه به عرش و قلب آسمان رسیده است.

وی افزود: من هیچ تسلیتی را نپذیرفتم. معتقدم این ۱۶۸ فرشته گلچین شده‌اند تا به سید و سالار شهیدان در بهشت ملحق شوند. این اتفاق نیست که تعداد کثیری شهید شده‌اند، یک انتخاب است. انتخاب ۱۶۸ فرشته از میان صدها نفر برای بودن با اباعبدالله الحسین (ع).

موبک هیئت تکواندو استان هرمزگان شاهد حضور پرشور مردم و استقبال و احترام آنان نسبت به خانواده شهید والا مقام رضا بارانی بود؛ شهیدی که در دامن مادر و پای سفره پدری محکم و استوار بزرگ شد و قرار بود به‌عنوان تنها پسر خانواده، پستوانه خواهران و عصای پیری پدر و مادر و پرچمدار تکواندو میناب در ایران باشد. جامعه تکواندو هرمزگان نام و یاد رضا بارانی را در تاریخ تکواندو ثبت و یادش را تا ابد جاودان خواهد نگاشت.



خاکی‌زاده در پایان، با چشمانی پر از امید و لبخندی بر لب، سخنانی گفت که قلب هر هرمزگانی را به وجد آورد: من اهل میناب هستم و این مدال را به تمام مردم، به بچه‌های مدرسه میناب و به همه شهدای عزیزمان تقدیم می‌کنم. به امید اینکه سهم کوچکی در کم کردن غم مردم داشته باشم.

این مدال نقره، نخستین مدال سال ۱۴۰۵ والیبال ایران بود و نام میناب و استان هرمزگان را بر تارک افتخارات ورزش کشور نشاند.

ایستگاه خبر



خداداد، شمسایی و طیبی به یاد دانش‌آموزان میناب پا به توپ شدند

جمعی از اهالی فوتبال و فوتسال کشور به یاد شهدای مظلوم مدرسه شجره طیبه میناب، در دیداری دوستانه در مشهد گرد هم آمدند تا ضمن گرامیداشت یاد این دانش‌آموزان، به آزادی زندانیان نیازمند کمک کنند.

به گزارش دریای اندیشه، همزمان با ایام میلاد امام رضا (ع)، جمعی از پیشکسوتان و ستارگان فوتبال و فوتسال ایران در مشهد مقدس گرد هم آمدند تا در دیداری نمادین و خیرخواهانه، یاد و خاطره شهدای مدرسه شجره طیبه میناب را زنده نگه دارند.

این رویداد که به همت آکادمی خداداد عزیزی و با هماهنگی اداره زندان‌های مشهد برگزار شد، میزبان خداداد عزیزی، وحید شمسایی و حسین طیبی بود. این چهره‌های مطرح ورزش کشور در جمع منتخب کارکنان و زندانیان مشهد به میدان رفتند و در پایان مسابقه، مبلغی برای آزادی چند زندانی جرائم غیرعمد اختصاص یافت. خداداد عزیزی با گرامیداشت یاد شهدای جنگ رمضان به‌ویژه دانش‌آموزان میناب، هدف از برگزاری این برنامه را ایجاد نشاط و امید در میان زندانیان و کمک به آزادی آنان عنوان کرد و گفت: در شرایط اقتصادی سخت، متأسفانه برخی افراد به‌خاطر مبالغ بسیار ناچیز در زندان هستند.

وحید شمسایی نیز حضور در این برنامه را وظیفه خود دانست و گفت: این کمترین کاری است که می‌توانستم انجام دهم. برای زیارت به مشهد آمده بودم و با کمال میل دعوت خداداد عزیزی را که همواره در امور خیر پیشقدم است، پذیرفتم. او با اشاره به حادثه میناب، آن را یکی از تلخ‌ترین اتفاقات دانست ..

حسین طیبی نیز در واکنش به این دیدار گفت: مردم ایران همواره نشان داده‌اند که در سخت‌ترین شرایط کنار هم می‌ایستند.

۲۱۶۳۴۷

وزارت نیرو
شرکت بهمنی آب و فاضلاب کشور
(مادر تخصصی)



شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به‌عنوان دستگاه مناقصه‌گزار در نظر دارد مناقصه عملیات احداث مخزن ۲۰۰ متر مکعبی روستای سردر سیرمند برآورد اولیه ۲,۶۸۹:۰۸,۰۰۰ ریال ۴۹,۶۰۰ ریال از محل اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای با تخصیص اوراق مرابحه با نرخ کارمزد حداقل ۱۶ درصد، را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ فروش اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۵،۰۲،۰۹ لغایت ۱۴۰۵،۰۲،۱۵ می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف آدرس: بندرعباس- بلوار ناصر- جنب بیمارستان شریعتی- شرکت و آب و فاضلاب استان هرمزگان(امور قراردادها)تلفن ۵۸۲-۳۳۳۵۰-۸۶-۸۷ می باشد.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

۲۱۶۶۰۴۷



بانک توسعه تعاون
TOSE'E TA'AVON BANK

نوبت اول

آگهی مزایده عمومی اموال غیر منقول مرحله اول سال ۱۴۰۵

(شماره مزایده: ۲۰۰۵۰۰۳۷۸۱۰۰۰۰۰۲ و شماره مزایده ۲۰۰۵۰۰۳۷۸۱۰۰۰۰۰۲)

مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان هرمزگان در نظر دارد ۱ واحد ساختمان ملکی شامل ۶ واحد تجاری را در جزیره ابوموسی به صورت فروش نقد با تخفیف ۲۰ درصدی و دو واحد املاک مسکونی تملیکی خود شامل : یک واحد ملک ویلایی در شهر حاجی آباد-خیابان شهدای هفتم تیر-قطعه یک-بخش ثبت هفت با شرایط نقدی و یک واحد آپارتمان بندرعباس-گلشهر شمالی-خیابان آتش نشانی - مجتمع مسکونی پزشکان-قطعه ۲ طبقه ۱ را با شرایط نقدی، از طریق مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به فروش برساند. علاقمندان جهت شرکت در مزایده از زمان انتشار آگهی در روزنامه، می بایست از روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۲ تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۹ مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی (www.setadiran.ir) نسبت به بررسی و ضمن بازدید از ملک مورد نظر در ساعات اداری ، نسبت به درج مبلغ پیشنهادی خود اقدام نمایند. همچنین برای کسب اطلاعات و هماهنگی بیشتر با شماره ۰۳۳۳۳۳۳۱۰ داخلی ۳۱۵ و ۳۰۷ تماس حاصل نمایند» بانک در قبول یا رد پیشنهاد مختار می باشد.

نکته: مهلت دریافت اسناد مزایده از سامانه حداکثر تا ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۹ می باشد



پروژه‌های بزرگتری است که با اعتباری در حدود ۲۰۰ میلیارد تومان در بخش‌های دیالیز و شیمی‌درمانی به بهره‌برداری رسیده است.

● توسعه خدمات آنکولوژی و شیمی‌درمانی سرپایی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان افزود: بیماران مبتلا به سرطان، به ویژه کودکان، نیازمند مراقبت‌های ویژه‌ای هستند که علاوه بر جنبه‌های درمانی، آرامش روانی آن‌ها و خانواده‌هایشان را نیز تأمین کند. در این راستا، بخش سرپایی شیمی‌درمانی کودکان مبتلا به سرطان در بیمارستان فوق‌تخصصی کودکان بندرعباس با ۱۲ تخت تخصصی راه‌اندازی شده است. این مرکز هم‌اکنون پذیرای کودکان از تمامی شهرستان‌های استان است و فرآیند درمان آن‌ها را تسهیل کرده است.

وی با اشاره به توجه به نیازسنجی‌های صورت گرفته و به منظور کاهش تراکم و فشار مراجعات، برنامه‌ریزی برای فاز دوم توسعه این بخش نیز انجام شده است گفت: پیش‌بینی می‌شود با اضافه شدن ۱۲ تخت سرپایی دیگر در طبقات فوقانی این مجموعه، ظرفیت پذیرش دو برابر شده و کیفیت خدمات ارائه شده به این کودکان معصوم ارتقا یابد. این توسعه فیزیکی و تجهیزاتی، گامی مهم در جهت کوتاه کردن صف‌های انتظار و ایجاد فضایی آرام‌تر برای طی کردن دوران سخت درمان است.

● چشم‌انداز خودکفایی درمانی در هرمزگان

نگاهی به مجموع اقدامات انجام شده نشان می‌دهد که مدیریت سلامت در هرمزگان به دنبال یک «پیوستگی درمانی» است. هدف نهایی این است که زنجیره درمان از تشخیص اولیه تا پیچیده‌ترین جراحی‌ها و پیوندها در داخل استان تکمیل شود. برنامه‌های آینده دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بر تکمیل ظرفیت‌های تخصصی، جذب نخبگان پزشکی و استفاده حداکثری از تجهیزات ۲۰۰۰ میلیارد تومانی جدید متمرکز است.

در پایان باید تأکید کرد که هرچند تا رسیدن به ایده‌آل‌های جهانی و شاخص‌های توسعه‌یافته کامل هنوز فاصله وجود دارد، اما حرکت‌های جمعی و تعاون مستمر میان دولت، مجلس و خیرین که از سال ۱۴۰۴ در قالب نهضت سلامت شکل گرفته، مسیر را برای رسیدن به این اهداف هموار کرده است. تحقق این برنامه‌ها در ماه‌های آینده، نه تنها باعث خودکفایی درمانی استان می‌شود، بلکه هرمزگان را به الگویی موفق از مدیریت جهادی در حوزه سلامت تبدیل خواهد کرد که نتیجه نهایی آن چیزی جز رضایت مردم و آرامش خانواده‌ها نخواهد بود.



گزارش
اختصاصی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

هرمزگان قطب درمانی جنوب کشور با بومی‌سازی پیوند مغز استخوان

گرمیم عزیزی

نظام سلامت در دهه‌های اخیر با تغییرات بنیادینی در حوزه تکنولوژی و روش‌های درمانی مواجه بوده است. در این میان، استان هرمزگان به واسطه ویژگی‌های خاص اقلیمی، پراکندگی جمعیت و دوری از مراکز درمانی پایتخت، همواره نیازمند یک نگاه ویژه در حوزه زیرساخت‌های تخصصی بوده است.

به گزارش اختصاصی دریای اندیشه ؛ دستاوردهای اخیر در حوزه سلامت استان هرمزگان می‌پردازد که تحت عنوان «نهضت سلامت» از سال ۱۴۰۴ با رویکردی جهادی آغاز شده است. این نهضت، تنها یک پروژه عمرانی ساده نیست، بلکه نمادی از هم‌افزایی میان «ارکان مختلف حکمرانی» شامل حاکمیت، دولت، مجلس در کنار نهادهای مردمی، خیرین و بخش خصوصی است. هدف از این حرکت جمعی، رساندن هرمزگان به شاخص‌های توسعه‌یافته در بخش سلامت و پایان بخشیدن به دغدغه سفرهای درمانی شهروندان به سایر نقاط کشور است.

● دستاورد استراتژیک: بومی‌سازی پیوند مغز استخوان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: یکی از نقاط عطف در توسعه بیمارستان کودکان بندرعباس، فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم برای انجام «پیوند مغز استخوان» است.

دکتر پژمان شاهرخی افزود: این خدمت درمانی که تا پیش از این تنها در معدود استان‌های برخوردار کشور ارائه می‌شد، اکنون در

هرمزگان در دسترس بیماران قرار گرفته است. پیوند مغز استخوان برای کودکان مبتلا به بیماری‌های خونی و سرطان، یک درمان حیاتی و در عین حال بسیار حساس است که نیازمند محیطی کاملاً ایزوله و تجهیزاتی با تکنولوژی فوق‌بالاست. وی تصریح کرد: استقرار این مرکز در بندرعباس، هرمزگان را به قطب درمانی جنوب کشور تبدیل کرده و تراز علمی و تخصصی کادر درمان استان را در سطح ملی ارتقا بخشیده است.

● سرمایه‌گذاری ۲۰۰۰ میلیارد تومانی و نوسازی ناوگان تجهیزاتی

استاندار هرمزگان گفت: یکی از شاخص‌ترین اقدامات در فاز جدید این حرکت، تخصیص و نصب تجهیزات پزشکی پیشرفته با اعتباری افزون بر ۲ هزار میلیارد تومان در مرکز آموزشی درمانی کودکان بندرعباس است. این حجم از سرمایه‌گذاری که با مشارکت فعال بخش خصوصی و نظارت دقیق ارکان دولتی و مجلسی محقق شده، شامل خرید و راه‌اندازی دستگاه‌های پیشرفته تصویربرداری و تجهیزات نوین دیالیز است.

محمد آشوری تازیانی، در تحلیل این موفقیت معتقد است که زیبایی این پروژه در مشارکت همگانی نهفته است؛ جایی که حتی تأمین اقلام اولیه‌ای مانند سیمان و میلگرد تا تأمین مالی پایدار توسط بخش خصوصی، همگی در یک زنجیره واحد برای ارتقای کیفیت زندگی مردم قرار گرفته‌اند.

وی عنوان کرد: نصب این تجهیزات به‌روز، نه تنها دقت تشخیص



روستای گوربند
عکس: ملیحه قاسمی

رابطه‌اش با دانش‌آموزان مثبت است.

به احساسات دانش‌آموزان توجه می‌کند.

نظم و کنترل کلاس را در اختیار دارد.

محیط مطلوبی برای یادگیری پدید می‌آورد.

از کار با دانش‌آموزان لذت می‌برد.

خالق و نوآور است.

یک معلم خوب

انعطاف‌پذیر است و به موضوع درسی تسلط کافی دارد.

دانش‌آموزان را به فعالیت‌های یادگیری می‌کشانند.

به آموزش مهارت خواندن تأکید دارد.

دانش‌آموز را به داشتن تصویر خوبی از خود هدایت می‌کند.

بمطور جدی در فعالیت‌های رشد حرفه‌ای خود شرکت می‌کند.

ثابت‌قدم است و عادلانه رفتار می‌کند.

روزنامه
دریای اندیشه

شروع فروش
سرویس اینترنت فیبرنوری
در شهر بندرعباس

اینترنت با سرعت نور
اینترنت فیبرنوری
Fiber.SSJco.ir

ثبت نام
و درخواست سرویس
07632304
داخلی 55

سریع سیستم
جنوب (www.ssjsco.ir)

بینش‌گامی

دارای مجوز UNSP-16-1340-1000 در تاریخ ۱۳۴۶/۵/۹ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

فرماندار شهرستان خمیر در اولین جلسه شورای اداری سال جدید:

اولویت بودجه به اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام است



جلسه شورای اداری این شهرستان به ریاست فرماندار شهرستان خمیر و با حضور امام جمعه شهرستان، فرمانده سپاه شهرستان و اعضای شورای اداری برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ فرماندار شهرستان خمیر، در این جلسه ضمن تبریک ایام فرخنده گذشته و پیش‌رو، اظهار کرد: در سایه همدلی و همراهی در کشور خدمات‌رسانی به مردم حتی برای یک

فرماندار جاسک:

مردم جاسک نماد وحدت ملی هستند

فرماندار جاسک با اشاره به هوشیاری مردم هرمزگان گفت: تا زمانی که هوشیاری و همبستگی در میان اقوام و مذاهب استان برقرار است، دشمن قادر به ایجاد تفرقه نخواهد بود.

به گزارش اختصاصی دریای اندیشه از شهرستان جاسک ؛جمال‌الدینی، فرماندار شهرستان جاسک در اجتماع اقتدار عظیم جان فدا برای ایران امام رضائی در شهرستان جاسک با اشاره به نقش مردم این شهرستان در دوران جنگ اخیر، گفت: شما مردم عزیز ضامن بقای نظام، انقلاب و ایران اسلامی تا ابد خواهید بود. در این دو ماه، صحنه‌هایی را خلق کرده‌اید که در هیچ جای دنیا نظیر آن دیده نشده است.

وی ضمن تقدیر از حضور پرشور مردم افزود: جاسک و مردم جاسکی نماد ایثار، ازخودگذشتگی، وحدت و همدلی در استان هرمزگان و در سراسر ایران هستند. دشمن قصد داشت با حمله خود تفرقه ایجاد کند، اما به لطف خداوند متعال، نقشه‌های او به‌کلی نقش بر آب شد و ایران از این آزمون، منسجم‌تر و قوی‌تر بیرون آمد.

فرماندار جاسک تأکید کرد: هرچند پیش از جنگ برخی نسبت به مسائل کشور گلایه‌مند بودند، اما امروز همه ارکان نظام و مردم ایران در دفاع از کشور و ارزش‌های اسلامی متحدتر از گذشته هستند. پیامی که سران قوا و مردم در فضای مجازی منتشر کردند، نشان داد که اتحاد ملی قوی‌تر از هر قدرت نظامی دشمن است.

جمال‌الدینی با اشاره به هوشیاری مردم استان هرمزگان گفت: تا زمانی که هوشیاری و همبستگی در میان اقوام و مذاهب استان برقرار است، دشمن قادر به ایجاد تفرقه نخواهد بود. امروز میدان و دیپلماسی در کنار یکدیگر با هماهنگی رهبر معظم انقلاب در برابر دشمن ایستاده‌اند، و هیچ تصمیمی بدون نظر ایشان در زمینه مذاکره یا مقابله اتخاذ نخواهد شد. وی همچنین از نیروهای سپاه، ارتش، بسیجیان، روحانیون اهل سنت و شیعه، اعضای شورای تأمین، شورا‌های اسلامی، شهرداران و دهیاران شهرستان تقدیر کرد و گفت: همه این عزیزان در خط مقدم همدلی و دفاع از کشور هستند و حضورشان افتخار بزرگی برای شهرستان به شمار

حضور سرزده نماینده ولی‌فقیه خوزستان در بندرخمیر

نماینده ولی‌فقیه در استان خوزستان و امام جمعه اهواز، در سفری غیررسمی به بندر خمیر، با امام جمعه این شهرستان دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ سید عبدالنبی موسوی‌فرد نماینده معزز مقام معظم رهبری در استان خوزستان و امام جمعه اهواز، با حضور سرزده در شهر بندر خمیر، در دفتر امام جمعه این شهرستان حاضر شد.

در این دیدار، وی با حجت‌الاسلام والمسلمین شعب صالحی امام جمعه بندر خمیر، به گفت‌وگو پیرامون مسائل فرهنگی، اجتماعی و تقویت هم‌افزایی میان نهادهای دینی و مردمی پرداخت.این حضور غیررسمی در راستای تعامل، همدلی و بررسی میدانی ظرفیت‌ها و مسائل مناطق مختلف کشور ارزیابی می‌شود.

این دیدار در فضایی صمیمی و با تأکید بر ضرورت تقویت وحدت، انسجام ملی و نقش‌آفرینی ائمه جمعه در پیشبرد اهداف فرهنگی و اجتماعی برگزار شد.

فرمانده سپاه قشم:

فداییان ایران برای هر تهدیدی آماده‌اند

سرهنگ محمد حکمیان، فرمانده سپاه قشم، در جریان برگزاری رزمایش «فداییان ایران امام رضایی» با تأکید بر آمادگی همه‌جانبه نیروهای مدافع کشور گفت: برای مقابله با هرگونه تهدید دشمنان برنامه‌ریزی دقیق انجام شده و مدافعان ایران بارها نشان داده‌اند که هیچ قدرتی توان نگاه خصمانه به این سرزمین را ندارد.

به گزارش دریای اندیشه؛ رزمایش «فداییان ایران امام رضایی» همزمان با روز ملی خلیج فارس و با حضور گسترده نیروهای بسیجی،

مردمی و یگان‌های مختلف در سواحل جزیره قشم برگزار شد. این رزمایش با هدف ارتقای آمادگی رزمی، افزایش هماهنگی میان نیروهای عملیاتی و نمایش اقتدار دفاعی جمهوری اسلامی ایران در منطقه راهبردی خلیج فارس اجرا شد.

سرهنگ محمد حکمیان با اشاره به اهمیت خلیج فارس به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مناطق ژئوپلیتیکی کشور اظهار داشت: امنیت این منطقه خط قرمز ملت ایران است و نیروهای مسلح و مردمی با هوشیاری کامل تحرکات دشمنان را رصد می‌کنند.

اختصاصی

ساعت هم متوقف نشده است.وی با اشاره به نام‌گذاری سال از سوی مقام معظم رهبری «مد ظله عالی»(اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی و امنیت ملی) افزود:با توجه به شعار سال، ضروری است تمامی تصمیمات، برنامه‌ها و سیاست‌های اجرایی دستگاه‌ها براساس تحقق شعار سال تنظیم و اجرا شود.

فرماندار شهرستان خمیر افزود: ملت ایران واحد و یکپارچه است و این وحدت، پشتوانه اصلی تداوم خدمت‌رسانی و پیشرفت کشور است.

وی اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام را از مهم‌ترین محورهای کاری سال جدید عنوان کرد و تصریح نمود: اولویت تخصیص بودجه و برنامه‌ریزی دستگاه‌های اجرایی شهرستان باید تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های نیمه‌تمام باشد تا مردم هرچه سریع‌تر از نتایج آن بهره‌مند شوند.

فرماندار شهرستان خمیر در ادامه با اشاره به ضرورت ارتباط مستقیم و مستمر با مردم، بر برپایی میز خدمت در مناطق مختلف شهرستان تأکید کرد و گفت: یکی از رویکردهای جدی، پیگیری مشکلات مردم به‌صورت میدانی از طریق برپایی میز خدمت است. دستگاه‌ها موظف‌اند آمادگی کامل برای حضور در بین مردم و پاسخگویی چهره‌به‌چهره به مطالبات آنان را داشته باشند.

فرماندار شهرستان خمیر همچنین با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف منابع، اظهار کرد: صرفه‌جویی در مصرف برق و آب یک الزام جدی است. انتظار می‌رود دستگاه‌های اجرایی ضمن رعایت الگوی مصرف، فرهنگ مصرف بهینه را در بین کارکنان و همچنین در سطح جامعه ترویج دهند تا بتوانیم با کمترین چالش از دوره‌های اوج مصرف عبور کنیم.

اختصاصی



می‌رود. فرماندار جاسک در پایان اظهار امیدواری کرد: به لطف خداوند متعال و با استمرار وحدت و ایستادگی ملت، به‌زودی جشن بزرگ پیروزی اسلام بر کفر در همین میدان با حضور گسترده مردم برگزار خواهد شد.

اختصاصی



وی با بیان اینکه دشمنان همواره در تلاش برای ایجاد ناامنی و تضعیف اقتدار ایران هستند، افزود: نیروهای حاضر در این رزمایش با آمادگی بالا و برنامه‌ریزی دقیق، توان مقابله با هرگونه تهدید احتمالی را دارند و در صورت هرگونه اقدام خصمانه، پاسخ قاطع و پشیمان‌کننده‌ای خواهند داد.

فرمانده سپاه قشم همچنین با تأکید بر نقش مردم در تأمین امنیت منطقه تصریح کرد: حضور پرشور مردم قشم در کنار نیروهای نظامی، نشان‌دهنده پیوند عمیق ملت با مدافعان کشور است و این همدلی، مهم‌ترین عامل بازدارندگی در برابر تهدیدات خارجی به شمار می‌رود.

رزمایش «امام رضایی» شامل اجرای سناریوهای مختلف دفاعی، عملیات‌های تاکتیکی در ساحل و دریا و نمایش توانمندی‌های یگان‌های مردمی و بسیجی بود که با استقبال گسترده مردم محلی همراه شد.



ایستگاه خبر



امام جمعه بندرلنگه عنوان کرد:

شهادی والامقام معلم الگوهای نسل

امروز و فردای این مرز و بوم

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه؛ طی مراسمی همزمان با ایام پربرکت دهه کرامت و پیشاپیش روز معلم و بزرگداشت مقام شامخ استاد شهید مطهری، رئیس اداره آموزش و پرورش به همراه جمعی از معاونان و کارشناسان حوزه‌های حراست، بازرسی، معاونت پرورشی، آموزشی و پشتیبانی با امام جمعه شهرستان بندرلنگه دیدار کردند.

امام جمعه شهرستان بندرلنگه با اشاره به شخصیت کم‌نظیر و بی‌نظیر مقام معظم رهبری امام شهید به عنوان الگوی تمام‌عیار معنویت و قدرت نرم جدید در جهان یاد آور شد ؛توجود معلمان مستعد، دانش‌آموزان المپیادی و استعداد‌های درخشان در این شهرستان، مسئولیت ما را در قبال این سرمایه‌های انسانی بزرگ انسانی سنگین‌تر می‌کند.

وی با اشاره به استفاده از ظرفیت مساجد برای تدریس و تعامل نزدیک با ائمه جماعات ثمرات زیادی در پی خواهد داشت افزود: شهادی والامقام معلم، به‌ویژه اولین شهیده شهرستان بندرلنگه،مروحوم فاطمه حبشی و شهید مطهری، الگوهای تمام‌شدنی برای نسل امروز و فردای این مرز و بوم هستندکه ایثار وفداکاری های آنها به جامعه زبان زده عام وخاص بوده است.

کسب رتبه اول کشوری توسط

پژوهش‌سرای دانش‌آموزی خمیر

قطب کدنویسی استان هرمزگان مستقر در پژوهش‌سرای دانش‌آموزی شهرستان بندرخمیر، موفق به کسب رتبه اول کشوری در ارزیابی سالانه قطب‌های دانش‌آموزی کشور برای دومین سال پیاپی شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ بر اساس نتایج اعلام‌شده از سوی اداره کل آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش، این مرکز توانسته است در سال تحصیلی جاری با کسب امتیاز کامل ۱۰۰ از ۱۰۰ در شاخص‌های آموزشی، پژوهشی و عملکردی، جایگاه نخست را در میان قطب‌های کدنویسی کشور به خود اختصاص دهد.

پژوهش‌سرای دانش‌آموزی بندرخمیر در طول هفت سال فعالیت خود، به عنوان قطب کدنویسی استان هرمزگان شناخته شده و توانسته در این مدت، به‌عنوان مرکز تخصصی در توسعه مهارت‌های برنامه‌نویسی دانش‌آموزان سراسر استان فعالیت کند. اکنون با ادامه مسیر پیشرفت و نوآوری، جایگاه خود را به‌عنوان یکی از مراکز علمی فعال کشور در این حوزه تثبیت کرده است.

آغاز برداشت خیارسیب از ۲۸ هکتار

گلخانه‌های توکهور و هشت‌بندی

رئیس مرکز جهاد کشاورزی توکهور و هشت‌بندی از آغاز برداشت خیارسیب گلخانه‌ای از ۲۸ هکتار گلخانه‌های این منطقه خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، اسحاق جعفری گفت: به طور میانگین از هر هکتار گلخانه خیارسیب حدود ۹۰ تُن محصول برداشت می‌شود. برداشت بهاره خیارسیب تا پایان خردادماه ادامه خواهد داشت و محصول تولیدی علاوه بر تأمین نیاز استان، به استان‌های اصفهان و تهران نیز ارسال می‌شود.

میثاق نامه روز نامه نگاری

- نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
- «قانون اساسی اصل ۲۴»
- هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ مطلب یا مقاله‌ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

نشانی: بندرعباس/بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی/روبروی پاساژ طباطبائی/کوچه شهید سامپور/ساختمان بها/طبقه اول/ واحد یک

تلفن: ۳۲۲۱۱۳۳۴۱ - ۳۲۲۱۱۳۳۴۲ - ۳۲۲۱۱۳۳۴۱

نمابر: ۳۲۲۱۱۳۳۴۱

صاحب امتیاز و مدبری مسئول:

معصومه قاسمی گوربندی

سرمدبیر: ملیحه قاسمی گوربندی
رتبه دوم در بین روزنامه های کشور
با ضریب کیفی ۶۸.۳
چاپ مهدوی کرمان
شمارگان: ۱۰۰۰۰

مدیر داخلی : سکینه ابراهیم پور
گرافیکست : مهران شاهنده
صفحه آرایی: سکینه ابراهیم پور
خبرنگاران: مرتضی سلیمانی
دبیر فضای مجازی: شهاب زمانی

نمایندگان دریای اندیشه در شهرستان ها :
میناب : علی ذاکری
رودان : حامد آزادی
جاسک : عبدالمجید مرادی –علی حیدری
بندر خمیر: مرضیه ساحلی زادگان
بندر لنگه: عبدالحسین اسدیپور
ابوموسی: غلام نمکپور
پشاکرد: محمدرضا مخلص
بستک: شهاب زمانی

daryae_andishe
daryaye.andisheh

https://daryayeandisheh.ir
@darya.andishe@yahoo.com

۰۹۱۷ ۷۵۹ ۷۹۰۸
۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹



شنبه ۱۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ ● سال بیست و چهارم ● شماره ۲۵۳۰

به بهانه روز معلم؛ کمی قدردانی

شاید در نگاه اول، حرف زدن از «دغدغه» در روزی که قرار است «قدردانی» شود، کمی نامناسب به نظر برسد. اما فراموش نکنیم که معلم، پیش از آنکه یک معلم باشد، یک انسان است؛ یک پدر، یک مادر، یک همسر که دغدغه‌های زندگی خود را دارد.



نه در فیش حقوقی می‌آید و نه در آمارهای رسمی.

اگر معلم انگیزه نداشته باشد، هیچ سامانه و طرحی موفق نمی‌شود.

حرف های دل یک معلم در بندرعباس
کمی قدردانی، خیلی دغدغه این جمله، چکیده‌ی واقعیتی است که بسیاری از ما معلمان هر روز با آن زندگی می‌کنیم. روز معلم برای ما تنها یک روز در سال نیست، بلکه نمادی است از یک سال تلاش، ایثار و گاهی چشم‌پوشی از نیازهای شخصی.

● **کلاس‌های درس در زمانه بحران؛ تجربه کرونا و بعد از آن**
سال ۱۳۹۸ با آمدن کرونا، آموزش کشور شاید بحرانی‌ترین دوران خود را گذراند. کلاس‌ها خاموش شد، مدارس بسته شد و همه چشم به صفحه تلفن‌ها و رایانه‌ها دوختند. آن روزها معلمان بیش از هر زمان دیگری نشان دادند که آموزش با «دل» پیش می‌رود نه با ابزار.

معلمی در رودان می‌گوید: دانش‌آموزانم گوشی نداشتند، برای بعضی‌ها درس‌ها را چاپ می‌کردم و با موتور به روستا می‌بردم. بعضی کلاس‌ها را داخل فضای باز برگزار کردیم. کرونا به ما یاد داد چقدر وابسته به مدارسیم.»
در آن ایام، مدرسه به خانه آمد و خانه با تلاش معلمان، رنگ مدرسه گرفت. تجربه‌ای تاریخی که نشان داد، حتی در عصر دیجیتال، ارتباط انسانی معلم و شاگرد چیزی است که هیچ سامانه‌ای جایگزین آن نخواهد شد. بعدها که سامانه‌های رسمی راه افتاد، باز هم معلمان بودند که با خلاقیت و صبوری، کمبودها را جبران کردند.

● **فصل جدید آموزش؛ از تخته سیاه تا هوش مصنوعی**

در سال‌های اخیر، ورود فناوری به کلاس‌های درس سرعت چشمگیری گرفته است. از تخته‌های هوشمند و محتوای دیجیتال گرفته تا پلتفرم‌های آموزش الکترونیکی. اما سوال بزرگ این است: آیا فناوری توانسته کیفیت آموزش را افزایش دهد؟

دکتر احمدی، پژوهشگر سیاست آموزشی، در گفت‌وگو با «دریای اندیشه» می‌گوید: فناوری اگر در خدمت انسان نباشد، خودش تبدیل به مانع می‌شود. ما دیدهایم که در برخی مدارس، تجهیزات مدرن وجود دارد، ولی معلمان هنوز آموزش کار کردن با آن‌ها را ندیده‌اند. نتیجه؟ بچه‌ها سرگرم صفحه می‌شوند و عمق یادگیری کم می‌شود. در این میان، نقش معلم برای هدایت این فضا حیاتی است.» به باور او، باید به‌جای جایگزینی معلم با تکنولوژی، از فناوری برای تقویت شأن حرفه‌ای معلم استفاده کرد؛ مثلاً تسهیل فرایندهای اداری، ارتقای مهارت آموزشی و تعامل بیشتر با دانش‌آموزان.

● **معلم، صدایی که باید شنیده شود**

یکی از مهم‌ترین مطالبات جامعه فرهنگی، شنیده شدن صدای معلمان در تصمیم‌گیری‌های کلان آموزش است. اغلب طرح‌ها در سطح وزارتخانه نوشته می‌شود و در مرحله اجرا، تازه مشخص می‌شود که با واقعیت کلاس سازگار نیست.
خانم رضایی، معلم ابتدایی از میناب می‌گوید: هر سال سیاست‌های امتحان، محتوای کتاب و حتی جدول ساعات درس عوض می‌شود، بدون اینکه از ما نظر بخواهند. ما وسط میدانیم، مشکلات را می‌بینیم، اما کمتر کسی سراغ تجربه ما را می‌گیرد.

دریای اندیشه در تماس با چند معلم آقا و خانم در شهرستان های مختلف هرمزگان متوجه شد، بخشی از نارضايتی‌ها نه صرفاً مربوط به حقوق، بلکه به احساس بی‌اثر بودن باز می‌گردد. بسیاری از معلمان می‌گویند احساس می‌کنند در تصمیماتی که مستقیم بر کارشان تأثیر دارد، هیچ نقشی ندارند.

● **یک نگاه فرهنگی: معلم در آینه ادبیات و دین**
در فرهنگ ایرانی و اسلامی، معلم پیوندی ناگسستنی با مفهوم هدایت دارد. در قرآن، پیامبران به عنوان «مربی» و «تعلیم‌دهنده» معرفی شده‌اند. در شعر فارسی نیز، فضیلت آموزش بارها ستوده شده است. نظامی در مخزن‌الاسرار می‌گوید:
هر آن کس که تعلیم دانش دهد / هزار آفرین بر روانش دهد

این سنت فرهنگی کهن، هنوز سرمایه‌ای است که می‌تواند جایگاه معلم را در وجدان اجتماعی احیا کند. شاید اگر جامعه بیش از شعار، با الهام از همین باور، سیاست‌های حمایتی خود را طراحی کند، فاصله میان تقدیر زبانی و تکریم واقعی کمتر شود.

● **روز معلم، فرصتی برای بازنگری ملی**

دوازدهم اردیبهشت، نباید فقط روز گل و لوح تقدیر باشد. باید روز اندیشیدن باشد؛ اندیشیدن به اینکه چرا هنوز میان آرمان و واقعیت فاصله هست. معلمان می‌گویند: اصلاح نظام آموزشی، اصلاح نظام فکری جامعه است. بدون توجه به معلمان، هر تحول ساختاری بی‌ثمر خواهد ماند.

در گفت‌وگو با چند دانش‌آموز نیز، پیام مشترک آشکار بود: «ما معلمان‌مان را دوست داریم، ولی دوست داریم آن‌ها خوشحال‌تر باشند.» همین جمله ساده، شاید خلاصه‌ترین مطالبه ملی باشد.

● **چراغ‌هایی که در دل طوفان می‌سوزند**

در پایان این گزارش، وقتی از همه معلمان پرسیدیم اگر دوباره متولد شوید، باز هم معلم می‌شوید؟ اکثرآ با خنده‌ای صادقانه گفتند: «شاید با تردید، ولی بله.» این پاسخ، هم درد دارد و هم امید.
درد از اینکه شرایط گاهی با ارزش کارشان هم‌خوان نیست؛ و امید از اینکه هنوز در دل این جامعه، آموزش جایگاهی دارد که هیچ چیز نمی‌تواند جایگزینش شود. روز معلم، روز یادآوری این حقیقت است که پایه هر توسعه‌ای، تخته‌ای است که بر آن گچ می‌نویسد.
چراغ آموزش هنوز روشن است، چون دست‌هایی هست که آن را با صبر و عشق، از نسلی به نسل دیگر می‌سپارند. درنیایی که هر روز ابزارهای تازه می‌سازد، شاید بهترین فناوری آینده ایران، یک معلم امیدوار باشد.

● **در حاشیه شهرها؛ عشق به آموزش زیر سقف‌های فرسوده**

در گزارش میدانی دیگری از حاشیه بشارگرد، با معلمی جوان روبه‌رو شدیم که هر روز کیلومترها تا مدرسه می‌رفت. او گفت: گاهی بچه‌ها با پای برهنه می‌آیند، دفتر ندارند، ولی نمی‌گذارند درس عقب بيفتد. من هم نمی‌توانم کوتاه بیايم. وقتی می‌گويم صفحه بعد را بخوان، حس می‌کنم دارم خودم را زنده نگه می‌دارم.»
چنین روایت‌هایی، فراوان است. در آسیای کوچک، در بوشهر، در خراسان و لرستان؛ معلمانى که نه با تریبون که با کار خاموش خود، معنای خدمت را دوباره تعریف می‌کنند. اگر از معلمان مناطق محروم بپرسید چرا می‌مانند؟ پاسخ اغلبشان یکی است: «چون این بچه‌ها به ما نیاز دارند.»

● **چالش معیشت؛ سایه‌ای بر رسالت بزرگ**
واقعیت اقتصادی را نمی‌توان پنهان کرد. در بسیاری از گفت‌وگوها، مسئله حقوق و رتبه‌بندی تکرار می‌شود. نظام آموزشی ایران با جمعیت بیش از یک میلیون معلم شاغل و بازنشسته، بزرگ‌ترین دستگاه اداری کشور است. اما بودجه اختصاص یافته به آن در قیاس با نقش‌اش در توسعه ملی هنوز کافی نیست.
کارشناس اقتصادی آموزش و پرورش در گفت‌وگو با دریای اندیشه توضیح می‌دهد:

او تأکید می‌کند: افزایش حقوق به‌تنهایی کافی نیست. برای ارتقای کیفیت، باید نظام ارزشیابی و انگیزش نیز اصلاح شود. معلمان باید جایگاه خلاق خود را دوباره بیابند و احساس کنند کارشان تأثیر واقعی دارد.

● **روایت‌هایی که لبخند می‌آورند**

با همه غلایه‌ها، روز معلم در مدارس همیشه حال‌وهوایی خاص دارد. بچه‌ها با شاخه‌گل و دست‌سازهای ساده می‌آیند، حیاط مدرسه پر از صدا و خنده است. خانم صادقی، معلم در یکی از مدارس ابتدایی بندرعباس می‌گوید:
«بهترین هدیه برای من وقتی است که شاگردانم بعد از سال‌ها سر می‌زنند. یکی از آن‌ها هفته پیش تماس گرفت، گفت مهندس شده و هنوز گلدانی را که در کلاس من درست کرده روی میزش دارد. آن تلفن، کل روزم را روشن کرد.» چنین لحظه‌هایی است که معلم بودن را از هر شغلی متمایز می‌کند؛ همان رابطه‌ای که